СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Двадцать девятая сессия                                                             №  191
четвертого созыва                                                                       18 мая 2022 года

О внесении изменений в Устав городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», 20 декабря 2021 г. № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл                от 26 ноября 2020 г. № 78, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 38 части 1 статьи 3:
– пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) обеспечение   выполнения    работ,  необходимых  для  создания искусственных  земельных  участков для  нужд поселения в соответствии                с федеральным законом;»;
2. Поручить главе городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава городского поселения
Новый Торъял                                                                                     А. Воронцов